

UZASADNIENIE DO PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY NAZWY UL. PARTYZANTÓW NA UL. BURSZTYNOWĄ

Macierz Ziemi Cieszyńskiej, Towarzystwo Miłośników Regionu, wnioskiem z 7 lipca 1997 r., zgłosiło propozycję nazwania jednej z ulic na terenie Cieszyna – ul. Bursztynowa. Wniosek uzasadniono m.in. tym, że nazwa nawiązuje historycznie do dawniej przebiegającego „szlaku bursztynowego”.

Uchwałą Nr VII/24 Miejskiej Rady Narodowej w Cieszynie z dnia 18 listopada 1959 r., w sprawie ustalenia nazw ulic w osiedlu ZOR przy ul. Puńcowskiej w osiedlu przy ul. Frysztackiej i peryferiach miasta, boczna ulica od ul. Hażlaskiej do ul. Pięknej, otrzymała nazwę ul. Partyzantów. Na mocy tej uchwały nadano również nazwy ulicy: 22 Lipca, Janka Krasickiego, Juliana Marchlewskiego, Józefa Wieczorka, Hanki Sawickiej i Gwardii Ludowej, które w latach późniejszych zostały zmienione ponieważ związane były z komunizmem a patroni ulic byli osobami symbolizującymi represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989. Ulica Partyzantów nazwana w 1959 r. na podstawie kryteriów wskazanych przez Instytut Pamięci Narodowej podlega normom art. 1 ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki. Nazwa ul. Partyzantów mogłaby zostać zachowana pod warunkiem przyjęcia nowej uchwały, precyzującej w uzasadnieniu w sposób niebudzący wątpliwości zakres rozumienia przedmiotu upamiętnienia, tak aby nie podlegał on normom ustawy. Ponieważ przy ul. Partyzantów nie ma żadnych numerów porządkowych (adresowych) zmiana nazwy ulicy nie rodzi żadnych skutków dla mieszkańców.

Komisja Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2020 r., rozpatrując wszystkie wnioski w sprawie nazw ulic, rond i skwerów, pozytywnie zaopiniowała propozycję zmiany nazwy ul. Partyzantów na ul. Bursztynową.

W załączeniu przekazuję wniosek Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

Cieszyn, dnia 20 września 2021 roku.